และ **D5:การกระจายอำนาจ (Decentralized Delivery)** ผ่านเลขาธิการ 5 ระดับ ประกอบด้วย มณฑล จังหวัด อำเภอ ชนบท และหมู่บ้าน ที่ร่วมกันทำงานและช่วยแก้ไขปัญหาคจนถึงระยะสุดท้าย ด้วยหลักการ

แก้ปัญหาเหล่านี้ ทำให้จีนบรรลุเป้าหมายการลดความยากจนภายใต้การพัฒนาที่ยั่งยืนปี 2573 (ค.ศ. 2030) ของสหประชาชาติก่อนกำหนดถึง 10 ปี

แม้จีนจะประกาศความสำเร็จกับการแก้ไขความยากจน แต่**ปัญหาที่มาพร้อมกับเศรษฐกิจที่พัฒนาคือสุขภาพของประชาชน โดยเฉพาะภาวะน้ำหนักเกินและโรคอ้วนในกลุ่มคนรุ่นใหม่ ที่กลายมาเป็นความท้าทายของจีน** โดยรายงานของคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติของจีน พบว่า ในปี 2563